kalktığına ait Ahmed bin Mahmûd’un (ölümü 977/1569-1570) eski kaynaklara dayanarak
16. yüzyılda yazdığı Selçuk-nâme’deki şu bilgi çok mühimdir:

"Sultan Mes’ûd (Gazneli Mahmûd’un oğlu) İsfahan emiri Alâ üd-Devle Ebû Ca’fer’in iki
yüzlü davrandığını ve Selçuklular ile ittifak eylediğini gördü. Ebû Sehl, Hamdhunî demek
ile şöhret bulmuş olan Horasan Beyi Amîd’e emir verdi.

O kitaplar Cibâl Melikî Hasan b.
Hüseyin’in Gazne’yi almasına kadar orada kaldı ve sonra o kitapların hepsi yakıldı.”
(Ahmed bin Mahmud: Selçuk-Name, I, yayına hazırlayan: Erdoğan Merçil, İstanbul 1977,
s. 14-15).

İbn Sina’nın kitaplarının Gazne’nin Gurlulardan Alâ ed-Din Hüseyin tarafından 545 H.
(1150-1151) de zaptedildiği esnada yakıldığı anlaşılıyor. Gaznelilerin hükümdarı
Behramşâh’ı mağlup ederek Gazne’yi fetheden Alâ ed-Din Hüseyin bu büyük kültür
merkezini yakıp yıktığı için kendisine "Cihansûz” yani dünyayı yakan lakabı verildiği
bilinmektedir (Bkz. C. B. Bosworth: Ghurids maddesi EI2).

İbn Sina’nın, bu konuda ‘Ali bin Isa’dan daha iyi bir şekilde eski Yunan
kaynaklarını bildiğini, Kanûn’da Ophthalmie’nin üç çeşidinin isimlerini 1- Tartsis (=), 2-
Kimosis (=), 3- Balgami (=) olarak vermesinden anlaşılmaktadır (İbn Sina: al-Kanûn fi’t-
tıbb. C. 2, Kahire 1294 H. /1877 M. s. 113).

Ayrıca Erasistratos’un ophthalmie’ye ve iltihaplı kulaklara ait bir reçetesini de zikreder (İbn
Sina: al-Kanûn fit-tıbb. Arapça Roma 1593 baskısı, C. II, s. 249-18 ff.).

Ar-Râzi ve ‘Ali bin Isa’nın aksine doğru olarak al-garab ve al-hukka’yı ayrı bir hastalık
olarak değil de ophthalmie hastalığının symptomları olarak vermektedir ve Ophthalmie’nin
bir türünü bugün Mısır’da kullanılan şekliyle ar-ramad al-hubaibi olarak isimlendirmektedir
(İbn Sina: al-Kanûn fit-tıbb. C. 2, Kahire 1294 H. /1877 M., s. 135).

Trahom’un bir neticesi olarak içeri doğru eğilmiş olarak çıkan kirpikleri İbn Sina, al-şa’r al-
munkalib olarak isimlendirmektedir (İbn Sina: al-Kanûn fi’t-Tıbb. C. 2, Kahire 1294 H.
/1877 M. s. 136 ff.). Trachom’un teşhisinin İbn Sina da mükemmel bir şekilde tarif edildiği
görülmektedir. Mısır’da çok görülen bu göz hastalığı, Napoleon’un Mısır seferinden sonra
onun askerleri ile Avrupa’ya yayıldığından "Ophtalmie militaris” olarak isimlendirilmiştir
(Axenfeld, Theodor: Lehrbuch der Augenheilkunde.